
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО  

2019 – 2023 годы 

Магаданская область 27.05.2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

СОДЕРЖАНИЕ 

2 

Продукция сельского хозяйства 3 

Индекс производства продукции сельского хозяйства 7 

Животноводство 11 

Растениеводство 14 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Продукция сельского хозяйства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

458    
499    

559    

848    
798    

915    
967    

749    

 932    

1 029    

1 413    
1 331    

950    

1 226    

1 397    

2019 2020 2021 2022 2023*

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
в фактически действовавших ценах; млн рублей 

продукция сельского хозяйства 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 
3 224 

Крестьянские фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 
1 397 

798 Сельскохозяйственные 

организации 

 

1 029 
Хозяйства населения 

 

млн рублей 

млн рублей 

 млн рублей 

 млн рублей 

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства,  

включая индивидуальных предпринимателей 

*Предварительные данные. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 

398    408    416    
444    

417    

203    
168    

 92    
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715    
689    

367    

417    

455    

2019 2020 2021 2022 2023*

ПРОДУКЦИЯ ЖИВОТНОВОДСТВА 
в фактически действовавших ценах; млн рублей 

продукция сельского хозяйства 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 

940 

Крестьянские фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 
455 

417 Сельскохозяйственные 

организации 

 

68 
Хозяйства населения 

 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства,  

включая индивидуальных предпринимателей 

*Предварительные данные. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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60    
90    

143    

404    
381    

713    

799    

657    

856    

961    

 698    

643    

583    

809    

942    

2019 2020 2021 2022 2023*

ПРОДУКЦИЯ РАСТЕНИЕВОДСТВА 
в фактически действовавших ценах; млн рублей 

продукция сельского хозяйства 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 

2 284 

Крестьянские фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 
942 

381 Сельскохозяйственные 

организации 

 

961 
Хозяйства населения 

 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 

Сельскохозяйственные 

организации 
Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства,  

включая индивидуальных предпринимателей 

*Предварительные данные. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Индекс производства продукции 
сельского хозяйства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

 101.8 96.6 

109.5 

125.9 

90.3 90.6 

91.6 
86.1 

99.6 

104.4 

85.0 

113.8 

95.4 

105.2 110.3 

2019 2020 2021* 2022 2023**

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
в сопоставимых ценах; в процентах к предыдущему году  

индекс производства продукции сельского хозяйства 

* Данные пересчитаны с учетом итогов Сельскохозяйственой микропереписи 2021 года. 

** Предварительные данные. 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 103.5 % 

 

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 110.3 % 

90.3 % 

Сельскохозяйственные 

организации 

 

104.4 % Хозяйства населения 

 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

109.9 

87.9 

96.9 

97.8 
88.0 

95.1 
92.1 

54.7 

73.5 

85.5 
93.6 

115.5 

96.1 

103.4 

102.0 

2019 2020 2021 2022 2023*

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА  
 в сопоставимых ценах; в процентах к предыдущему году  

индекс производства продукции сельского хозяйства 

*Предварительные данные. 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 94.6 % 

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 102.0 % 

88.0 % 

Сельскохозяйственные 

организации 

 

85.5 % Хозяйства населения 

 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

79.1 

148.1 

157.8 

191.4 

92.8 89.3 
91.4 92.6 

103.3 

106.0 

73.8 

112.0 

94.5 
106.3 

114.6 

2019 2020 2021* 2022 2023**

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ РАСТЕНИЕВОДСТВА  
 в сопоставимых ценах; в процентах к предыдущему году  

индекс производства продукции сельского хозяйства 

* Данные пересчитаны с учетом итогов Сельскохозяйственой микропереписи 2021 года. 

** Предварительные данные. 

2023 год  

Хозяйства  

всех категорий 107.2 % 

Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 114.6 % 

92.8 % 

Сельскохозяйственные 

организации 

 

106.0 % Хозяйства населения 

 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) 

хозяйства, включая 

индивидуальных 

предпринимателей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 Животноводство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
в хозяйствах всех категорий, голов 

животноводство 

Крупный рогатый скот :Коровы Свиньи         Северные олени Птица 
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2019 2020 2021 2022 2023



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

552 484 
303 316 322 

6 124 
6 289 6 290 

6 067 

6 303 

32 000 

28 971 
30 539 29 043 

24 705 

2019 2020 2021 2022 2023

Скот и птица на убой (в убойном весе) Молоко Яйца, тыс. штук 

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНОЙ ПРОДУКЦИИ 
ЖИВОТНОВОДСТВА 
в хозяйствах всех категорий, тонн 

животноводство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 4 Растениеводство 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

15 

667 657 612 601 599 

140 138 136 136 130 

6 086 6 121 
6 343 

6 809 
7 159 

2019 2020 2021 2022 2023

Картофель Овощи Кормовые культуры 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР  
 в хозяйствах всех категорий, гектаров 

растениеводство 

2023 год  

Вся посевная  

площадь 

599 
Картофель 

 130 
Овощи 

 

гектаров 

гектаров 

гектаров 

7 888 

7 159 Кормовые 

культуры 

 

гектаров 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

16 

5 812 

7 777 

7 060 

7 693 

8 745 

3 638 

4 393 
3 908 

4 448 
4 918 

2019 2020 2021 2022 2023

Картофель Овощи 

ВАЛОВОЙ СБОР СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 
в хозяйствах всех категорий, тонн 

растениеводство 

8 745 
Картофель 

 
4 918 

Овощи 

 

тонн 

тонн 

2023 год  


